
  1 

Периодическое печатное издание 

органов местного самоуправления Ярковского сельского поселения 

Новохопёрского муниципального района Воронежской области 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

21 апреля 

2025 года 

№ 6 

 
 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

ЯРКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОХОПЁРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

«07» апреля  2025г.                                №  115 

с.Ярки 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 

Ярковского сельского поселения №84/1 от 21.03.2017 «Об утверждении положения о 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

руководителей муниципальных учреждений, а также руководителями 

муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» 

В соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации и статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 -

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 06.03.2022 №44-ФЗ, рассмотрев протест  прокуратуры Новохоперского района от 

27.03.2025 №2-1-2025/Прдп59-25-20200029 на решение Совета народных депутатов Ярковского сельского поселения  Новохопёрского 

муниципального района Воронежской области от 21.03.2017 № 84/1  и в целях приведения положения в соответствие с действующим 

законодательством, Совет  народных депутатов Ярковского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Ярковского сельского поселения №84/1 от 21.03.2017 «Об утверждении 

положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, а также 

руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие 

изменения: 

Дополнить  Положение пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1.   В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательства х 

имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений 

(отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их 

совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у 

проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.  

          В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или 

представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим 

решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.» 

     2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник Ярковского сельского поселения» 

и разместить на официальном сайте Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района.          

                                                                                                        

 Исполняющий обязанности главы 

Ярковского  сельского поселения В.С. Истомин 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

consultantplus://offline/ref=E19EAD284AC07CC99C1FB08D1834EF42762D65555EE8178DE4A0C75779A36D8251E4B9FC25094833886995t4E2J


  2 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«09» апреля 2025 г.   № 23 

 

«Об исполнении  бюджета Ярковского 

сельского поселения 

Новохопёрского муниципального  

района за 1 квартал  2025 года. 

    

  В соответствии со статьями 264.1 и 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Ярковского сельского поселения   

Новохопёрского муниципального района Воронежской области во исполнении бюджета Ярковского сельского поселения за 1 квартал 2025 года.  

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета  Ярковского сельского поселения  Новохопёрского муниципального района 

Воронежской области за 1 квартал 2025 года. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района в Совет народных 

депутатов Ярковского сельского поселения и ревизионную комиссию Новохопёрского муниципального района. 

      3. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы  Ярковского сельского поселения                      В.С. Истомин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 апреля 2025 г.   Форма по ОКУД 0503117 

                    Дата 01.04.2025 

Наименование              по ОКПО   

финансового органа Ярковское сельское поселение Глава по БК 914 

Наименование публично-правового образования  Бюджет сельских поселений          по ОКТМО 20627480 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 21 907 010,29 2 923 615,83 19 202 280,37 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 2 478 000,00 774 616,83 1 916 969,08 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 243 000,00 34 184,53 208 815,47 

Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 243 000,00 34 184,53 208 815,47 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов 010 182 1 01 02010 01 0000 110 243 000,00 34 184,53 208 815,47 



  4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 243 000,00 34 184,53 208 815,47 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 300 000,00 513 585,91 - 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 300 000,00 513 585,91 - 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 300 000,00 513 585,91 - 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 1000 110 300 000,00 513 585,91 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 1 890 000,00 226 846,39 1 663 153,61 

Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 280 000,00 1 401,03 278 598,97 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 280 000,00 1 401,03 278 598,97 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 280 000,00 1 401,03 278 598,97 

Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 1 610 000,00 225 445,36 1 384 554,64 

Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 410 000,00 189 931,00 220 069,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 410 000,00 189 931,00 220 069,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 410 000,00 189 931,00 220 069,00 

Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 1 200 000,00 35 514,36 1 164 485,64 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 1 200 000,00 35 514,36 1 164 485,64 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06043 10 1000 110 1 200 000,00 35 514,36 1 164 485,64 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 182 1 16 00000 00 0000 000 45 000,00 - 45 000,00 



  5 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени Российской Федерации  010 182 1 16 07000 00 0000 140 45 000,00 - 45 000,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

государственной корпорацией 010 182 1 16 07090 00 0000 140 45 000,00 - 45 000,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 010 182 1 16 07090 10 0000 140 45 000,00 - 45 000,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 914 1 00 00000 00 0000 000 3 000,00 8 300,00 - 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 914 1 08 00000 00 0000 000 3 000,00 5 300,00 - 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 914 1 08 04000 01 0000 110 3 000,00 5 300,00 - 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий  010 914 1 08 04020 01 0000 110 3 000,00 5 300,00 - 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий  010 914 1 08 04020 01 1000 110 3 000,00 5 300,00 - 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 914 1 11 00000 00 0000 000 - 3 000,00 - 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 914 1 11 05000 00 0000 120 - 3 000,00 - 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 010 914 1 11 05030 00 0000 120 - 3 000,00 - 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 914 1 11 05035 10 0000 120 - 3 000,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 914 2 00 00000 00 0000 000 19 426 010,29 2 140 699,00 17 285 311,29 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 914 2 02 00000 00 0000 000 19 252 510,29 2 140 699,00 17 111 811,29 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  010 914 2 02 10000 00 0000 150 7 420 100,00 1 854 999,00 5 565 101,00 



  6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  010 914 2 02 15001 00 0000 150 486 400,00 121 599,00 364 801,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 010 914 2 02 15001 10 0000 150 486 400,00 121 599,00 364 801,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010 914 2 02 15002 00 0000 150 6 385 400,00 1 596 300,00 4 789 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  010 914 2 02 15002 10 0000 150 6 385 400,00 1 596 300,00 4 789 100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением  010 914 2 02 16001 00 0000 150 548 300,00 137 100,00 411 200,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 914 2 02 16001 10 0000 150 548 300,00 137 100,00 411 200,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 914 2 02 30000 00 0000 150 163 000,00 40 700,00 122 300,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 010 914 2 02 35118 00 0000 150 163 000,00 40 700,00 122 300,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 914 2 02 35118 10 0000 150 163 000,00 40 700,00 122 300,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 914 2 02 40000 00 0000 150 11 669 410,29 245 000,00 11 424 410,29 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  010 914 2 02 40014 00 0000 150 3 513 438,40 245 000,00 3 268 438,40 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010 914 2 02 40014 10 0000 150 3 513 438,40 245 000,00 3 268 438,40 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  010 914 2 02 49999 00 0000 150 8 155 971,89 - 8 155 971,89 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 010 914 2 02 49999 10 0000 150 8 155 971,89 - 8 155 971,89 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 914 2 07 00000 00 0000 000 173 500,00 - 173 500,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 914 2 07 05000 10 0000 150 173 500,00 - 173 500,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 914 2 07 05030 10 0000 150 173 500,00 - 173 500,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 914 2 07 05030 10 0001 150 173 500,00 - 173 500,00 

 

 

 

 

 

  



  7 

                                              2. Расходы бюджета 

              Форма 0503117  

с.2 

            

 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 21 334 625,86 2 176 841,34 19 157 784,52 

в том числе:           

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов местного 

самоуправления 200 914 0102 02 0 01 92010 000 1 372 400,00 206 952,44 1 165 447,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 914 0102 02 0 01 92010 100 1 372 400,00 206 952,44 1 165 447,56 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 914 0102 02 0 01 92010 120 1 372 400,00 206 952,44 1 165 447,56 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0102 02 0 01 92010 121 - 166 874,33 - 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 914 0102 02 0 01 92010 129 - 40 078,11 - 

Выполнение других расходных обязательств 200 914 0104 02 0 01 90200 000 4 000,00 - 4 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 914 0104 02 0 01 90200 800 4 000,00 - 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 914 0104 02 0 01 90200 850 4 000,00 - 4 000,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов местного 

самоуправления 200 914 0104 02 0 01 92010 000 3 658 200,00 574 231,79 3 083 968,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 914 0104 02 0 01 92010 100 3 157 600,00 468 968,32 2 688 631,68 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 914 0104 02 0 01 92010 120 3 157 600,00 468 968,32 2 688 631,68 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0104 02 0 01 92010 121 - 377 202,32 - 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 914 0104 02 0 01 92010 129 - 91 766,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0104 02 0 01 92010 200 500 600,00 105 263,47 395 336,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0104 02 0 01 92010 240 500 600,00 105 263,47 395 336,53 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 914 0104 02 0 01 92010 242 - 39 965,97 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0104 02 0 01 92010 244 - 65 297,50 - 



  8 

Резервный фонд органов местного самоуправления 200 914 0111 02 0 02 90540 000 5 000,00 - 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 914 0111 02 0 02 90540 800 5 000,00 - 5 000,00 

Резервные средства 200 914 0111 02 0 02 90540 870 5 000,00 - 5 000,00 

Расходы на приобритение автотранспорта 200 914 0113 02 0 01 79180 000 1 000 000,00 - 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0113 02 0 01 79180 200 1 000 000,00 - 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0113 02 0 01 79180 240 1 000 000,00 - 1 000 000,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов местного 

самоуправления 200 914 0113 02 0 01 92010 000 584 503,00 130 333,00 454 170,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0113 02 0 01 92010 200 43 500,00 - 43 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0113 02 0 01 92010 240 43 500,00 - 43 500,00 

Межбюджетные трансферты 200 914 0113 02 0 01 92010 500 541 003,00 130 333,00 410 670,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 914 0113 02 0 01 92010 540 541 003,00 130 333,00 410 670,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 200 914 0203 02 0 04 51180 000 163 000,00 40 700,00 122 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 914 0203 02 0 04 51180 100 144 000,00 36 000,00 108 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 914 0203 02 0 04 51180 120 144 000,00 36 000,00 108 000,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 0203 02 0 04 51180 121 - 27 648,00 - 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 914 0203 02 0 04 51180 129 - 8 352,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0203 02 0 04 51180 200 19 000,00 4 700,00 14 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0203 02 0 04 51180 240 19 000,00 4 700,00 14 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0203 02 0 04 51180 244 - 4 700,00 - 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в 

границах поселения 200 914 0314 03 4 01 91431 000 3 000,00 - 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0314 03 4 01 91431 200 3 000,00 - 3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0314 03 4 01 91431 240 3 000,00 - 3 000,00 

Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного 200 914 0409 03 3 01 90020 000 1 969 926,04 244 000,00 1 725 926,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0409 03 3 01 90020 200 1 969 926,04 244 000,00 1 725 926,04 



  9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0409 03 3 01 90020 240 1 969 926,04 244 000,00 1 725 926,04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0409 03 3 01 90020 244 - 244 000,00 - 

Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного 200 914 0409 03 3 02 90020 000 1 448 800,00 - 1 448 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0409 03 3 02 90020 200 1 448 800,00 - 1 448 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0409 03 3 02 90020 240 1 448 800,00 - 1 448 800,00 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 200 914 0409 03 3 02 9Д130 000 6 880 500,00 - 6 880 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0409 03 3 02 9Д130 200 6 880 500,00 - 6 880 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0409 03 3 02 9Д130 240 6 880 500,00 - 6 880 500,00 

  200 914 0502 03 0 01 90120 000 54 000,00 - 54 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0502 03 0 01 90120 200 54 000,00 - 54 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0502 03 0 01 90120 240 54 000,00 - 54 000,00 

  200 914 0502 03 0 01 90200 000 270 000,00 182 012,00 87 988,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 914 0502 03 0 01 90200 800 270 000,00 182 012,00 87 988,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 914 0502 03 0 01 90200 850 270 000,00 182 012,00 87 988,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 914 0502 03 0 01 90200 852 - 182 012,00 - 

  200 914 0503 03 0 01 90120 000 6 000,00 - 6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 90120 200 6 000,00 - 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 01 90120 240 6 000,00 - 6 000,00 

Расходы по обращению с твердыми коммунальными отходами  200 914 0503 03 0 04 90150 000 54 000,00 - 54 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 04 90150 200 54 000,00 - 54 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 0 04 90150 240 54 000,00 - 54 000,00 

Расходы по дополнительному ежемесячному материальному 

обеспечению муниципальных служащих поселения связи с выходом их 

на пенсию (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)  200 914 0503 03 1 01 90010 000 275 846,04 155 721,66 120 124,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 1 01 90010 200 275 846,04 155 721,66 120 124,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 1 01 90010 240 275 846,04 155 721,66 120 124,38 



  10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 1 01 90010 244 - 3 636,00 - 

Закупка энергетических ресурсов 200 914 0503 03 1 01 90010 247 - 152 085,66 - 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на уличное 

освещение 200 914 0503 03 1 01 S8670 000 143 778,45 - 143 778,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 1 01 S8670 200 143 778,45 - 143 778,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 1 01 S8670 240 143 778,45 - 143 778,45 

Озеленение поселения 200 914 0503 03 1 02 90030 000 7 000,00 - 7 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 1 02 90030 200 7 000,00 - 7 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 1 02 90030 240 7 000,00 - 7 000,00 

Организация и содержание мест захоронения 200 914 0503 03 1 03 90040 000 71 000,00 - 71 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 1 03 90040 200 71 000,00 - 71 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 1 03 90040 240 71 000,00 - 71 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 200 914 0503 03 1 04 90050 000 187 727,93 46 800,00 140 927,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 1 04 90050 200 187 727,93 46 800,00 140 927,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 1 04 90050 240 187 727,93 46 800,00 140 927,93 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0503 03 1 04 90050 244 - 46 800,00 - 

Содержание парка имени Заборьева Ярковского сельского поселения 200 914 0503 03 2 02 90180 000 31 000,00 - 31 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 2 02 90180 200 31 000,00 - 31 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 2 02 90180 240 31 000,00 - 31 000,00 

Содержание и обслуживание мест массового отдыха населения 200 914 0503 03 2 02 S8520 000 466 550,00 - 466 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 2 02 S8520 200 466 550,00 - 466 550,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0503 03 2 02 S8520 240 466 550,00 - 466 550,00 

Выполнение других расходных обязательств 200 914 0801 01 0 01 90200 000 11 000,00 188,00 10 812,00 



  11 

Иные бюджетные ассигнования 200 914 0801 01 0 01 90200 800 11 000,00 188,00 10 812,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 914 0801 01 0 01 90200 850 11 000,00 188,00 10 812,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 914 0801 01 0 01 90200 851 - 188,00 - 

  200 914 0801 01 0 01 90590 000 2 235 750,00 516 168,81 1 719 581,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 914 0801 01 0 01 90590 100 1 497 700,00 271 344,98 1 226 355,02 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 914 0801 01 0 01 90590 110 1 497 700,00 271 344,98 1 226 355,02 

Фонд оплаты труда учреждений 200 914 0801 01 0 01 90590 111 - 235 712,00 - 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 914 0801 01 0 01 90590 119 - 35 632,98 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0801 01 0 01 90590 200 738 050,00 244 823,83 493 226,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 914 0801 01 0 01 90590 240 738 050,00 244 823,83 493 226,17 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 914 0801 01 0 01 90590 242 - 17 751,48 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0801 01 0 01 90590 244 - 76 234,40 - 

Закупка энергетических ресурсов 200 914 0801 01 0 01 90590 247 - 150 837,95 - 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Ярковского сельского 

поселения Новохоперского муниципального района 200 914 1001 02 0 05 90470 000 431 000,00 79 733,64 351 266,36 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 914 1001 02 0 05 90470 300 431 000,00 79 733,64 351 266,36 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 914 1001 02 0 05 90470 310 431 000,00 79 733,64 351 266,36 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 914 1001 02 0 05 90470 312 - 79 733,64 - 

Процентные платежи по муниципальному долгу 200 914 1301 02 0 06 97880 000 644,40 - 644,40 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 914 1301 02 0 06 97880 700 644,40 - 644,40 

Обслуживание муниципального долга 200 914 1301 02 0 06 97880 730 644,40 - 644,40 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x 572 384,43 746 774,49 x 

 

 



  12 

          

         Форма 0503117  

с.3 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x -572 384,43 -746 774,49 - 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета  520 x -644 400,00 -161 100,00 -483 300,00 

из них:           

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 520 914 01 03 00 00 00 0000 000 -644 400,00 -161 100,00 -483 300,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 914 01 03 01 00 00 0000 000 -644 400,00 -161 100,00 -483 300,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 520 914 01 03 01 00 00 0000 800 -644 400,00 -161 100,00 -483 300,00 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 520 914 01 03 01 00 10 0000 810 -644 400,00 -161 100,00 -483 300,00 

источники внешнего финансирования бюджета  620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   72 015,57 -585 674,49 657 690,06 

  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  700 000 01 05 00 00 00 0000 000 72 015,57 -585 674,49 657 690,06 

увеличение остатков средств, всего 710   -21 907 010,29 - X 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -21 907 010,29 -2 927 129,07 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  710 100 01 05 02 00 00 0000 500 -21 907 010,29 -2 927 129,07 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  710 100 01 05 02 01 00 0000 510 -21 907 010,29 -2 927 129,07 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 710 100 01 05 02 01 10 0000 510 -21 907 010,29 -2 927 129,07 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   21 979 025,86 - X 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 21 979 025,86 2 341 454,58 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  720 100 01 05 02 00 00 0000 600 21 979 025,86 2 341 454,58 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  720 100 01 05 02 01 00 0000 610 21 979 025,86 2 341 454,58 X 



  13 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 720 100 01 05 02 01 10 0000 610 21 979 025,86 2 341 454,58 X 

            

Руководитель     В.С Истомин   

  (подпись)   (расшифровка подписи)   

Руководитель финансово- экономической службы         

  (подпись)   (расшифровка подписи)   

Главный бухгалтер         

  (подпись)   (расшифровка подписи)   

"01" апреля 2025 г.           
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет народных депутатов Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области 
Издатель: Администрация Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области 

Главный редактор: В.С. Истомин 
Адрес редакции, издателя: 397425, Воронежская область, Новохопёрский район, с. Ярки, ул. Центральная, д.177 

Тел. 8 (47353) 57125 

Тираж 7 экз. 
БЕСПЛАТНО 

 



  14 

 

 

 

 

 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ
	«07» апреля  2025г.                                №  115
	с.Ярки
	В соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации и статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 06.03.2022 №44-ФЗ, рассмотрев протест  прокуратуры Новохоперского...
	РЕШИЛ:

